ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
FUNDACAO CULTURAL DE BALNEARIO CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO N°:
07/12 - 2022

RELATORIO:
01-16-08-2022

COLONIAD

ENTIDADE BENEFICIADA:

E PESCADORES 27

CNPJ:
82.711.680/0001-16

FONE:

47-3361.8560

ENDEREGO:
Rua José Francisco Vitor, 40

Bairro da Barra

RESPONSAVEL
VALDELIR MANOEL DA SILVA

CPF

PARCERIA PMBC/SEAG N° FUNDO REPASSADOR N° [VALOR DA PARCELA PARCELA REPASSE EM:
NO
Segundo Aditivo do
TC 001/2019 EMC R$12.000,00+ | g7 | 15/07/2022
Empenho n° 010/2022 R$ 14.600,00
Empenho n° 183/2022 R$ 26.600,00
Recebimento do Processo DOC N° DATA:

Analise

Notificagao / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa a Secretaria da Fazenda para emisséo da
CDA e cobranga de débito

Remessa a Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

| ENTIDADE BENEFICIADA: Col6nia de Pescadores Z7 |
CNPJ: 82.711.680/0001-16 FONE: (47) 3361-8560
'ENDERECO: Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra CEP: 88.332-230
E-MAIL: coloniadepescadores-z7@hotmail.com
RESPONSAVEL: Valdelir Manoel da Silva crr D
TERMO DE FOMENTO FCBC N.° 01/2019- PMBC 01/2019 PARCELA N° 07/2022

HISTORICO DA FINALIDADE: Amparar 0 pescador e promover a valorizagdo como patriménio cultural.

DOCUMENTO
NUMERO DATA CHEQUE HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
| 15/07/22 VALOR RECEBIDO R$ 26.600,00
RECURSO PROPRIO R$ 112,89
SALDO ANTERIOR R$ 10,00
HOLERITE | 02/08/22 | 080201 | FUNCIONARIO ELIEDER VICENTE R$ 2.250,59
HOLERITE | 02/08/22 | 080202 | FUNCIONARIA JOANA CARLA DE S. B. JACINTO R$ 3.530,23
HOLERITE | 02/08/22 | 080203 | FUNCIONARIO JOAO PEDRO APARICIO DA SILVA R$ 99571
NOTAFiscaL | 02/08/22 | 080204 | HBA FOOD SECURITY R$ 14.600,00
GUIA | 02/08/22 | 080205 | FGTS 07/2022 R$ 64556
HOLERITE | 04/08/22 | 080401 | FUNCIONARIO JOANA CARLA DE S. B. JACINTO R$ 1.715,59
GUIA 08/08/22 | 080801 | GPS 07/2022 R$ 2.876,36
| 555.271.00
COMPROVANTE | 08/08/22 | 103182 | DEVOLUGAQ DE TAXA BANCARIA R$ 108,85

RENDIMENTO APLICAGAO ATE 15/08 - R$ 8,05

TOTAIS R%QZG.TZZ,BQ R$ 26.722,89

| LOCAL E DATA: Balnedrio Camboril, 15 de agosto de 2022
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g : G331150809079550009

=) Consultas - Extrato de conta corrente 15/08/2022 08:14:51

Cliente - Conta atual

Agéncia 5271-X
Conta corrente 3277224 COLONIADE PESCADORES Z
Periodo do extrato 07 / 2022

Lancamentos

b e moh  Ag.origem  Lote Historico Documento ValorR$  Saldo

30/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior

30/06/2022 01/07/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 111.820.100.024.537

01/07/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 001D

04/07/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.401 2.250,59 D
04/07 09:47 Elieder Vicente

04/07/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.402 2.64193D
04/07 09:47 JOANA CARLA DE SQUZA BUENQ

04/07/2022 0000 13105 393 TED Transf £letr.Disponiv 70.403 1.71559D
104 3569 50117840963 JOAO PEDRO APARIC

04/07/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.404 1.238,00 D
EXATA SOCIEDADE SIMPLES LTDAM

04/07/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.405 14.600,00 D
04/07 09:51 HBA FOOD SECURITY

04/07/2022 0000 13105  375Impostos 70.406 585,44 D
FGTS ARRECADACAQO GRF

04/07/2022 0000 13108 375 Impostos 70.407 2.58321D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

04/07/2022 0000 13105 375 Impostos 70.408 73,18D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

04/07/2022 0000 13105 375 impostos 70.409 87.93D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

04/07/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.410 132,14 D
CLARO S.A

04/07/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 70.411 288,56 D
CELESC DISTRIBUICAD S.A

04/07/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 70.412 8553 D
CELESC DISTRIBUICAO S.A.

04/07/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.851.200.148.953 30,00D
Tar. agrupadas - ocorrencia 04/07/2022

04/07/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 871.851.100.065.188 11,00 D
Cobranga referente 04/07/2022

04/07/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903

04/07/2022 05/07/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 111.860.100.026.720

05/07/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 001D

06/07/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 801.871.300.259.785 58,00 D
Cobranga referente 06/07/2022

06/07/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903

07/07/2022 5271 99015 870 Transferéncia recebida 555.271.000.103.182

07/07 5271 103182-1 COLONIA DE PE
07/07/2022 5271 99015 870 Transferéncia recebida 555.271.000.103.182




07/07 5271 103182-1 COLONIA DE PE

07/07/2022 5271 99015 870 Transferencia recebida 555.271.000.103.182
07/07 5271 103182-1 COLONIA DE PE

07/07/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.701 559,11 D
07/07 10:07 POSTO DABARRALTDA

07/07/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903

15/07/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.354.444

15/07 1489 354444-3 FUND CULTURAL

15/07/2022 1489 89015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.354.444
16/07 1489 354444-3 FUND CULTURAL
15/07/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 26.600,00 D
31/07/2022 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES :

Hd tarifas pendentes de cobranca. Total em
15/08/2022 R$ 16,80. Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positive na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transac-z'm_ efetuada com sucesso por: JB178201 PEDRO FRANCISCO RODRIGUES.




Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

5271-X

Periodo do extrato Més atual

327722-4 COLONIADE PESCADORES Z

(G331150809079550010
15/08/2022 08:15:46

Langamentos
baiaﬂ;téete mowl'::rtl.ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
15/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/08/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.201 275559 B
02/08 09:40 Elieder Vicente
02/08/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.202 3.530,23D
02/08 09:41 JOANA CARLA DE SOUZA BUENO
02/08/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.203 99571 D
02/08 09:41 JOANA CARLA DE SOUZA BUENO
02/08/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.204 14.600,00 D
02/08 09:41 HBA FOOD SECURITY
02/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.205 645,56 D
FGTS ARRECADACAO GRF
02/08/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 832.141.200.227.671 3985D
Tar. agrupadas - ocorrencia 02/08/2022
02/08/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
04/08/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 80.401 1.715,59D
104 3569 50117840963 JOAO PEDRO APARIC
04/08/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.161.200.179.622 11,00D
Cobranga referente 04/08/2022
04/08/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
04/08/2022 05/08/2022 0000 14325 500 BB Rende Facil 112.170.100.022.403
05/08/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 882.171.300.215.974 S8.00D
Caobranga referente 05/08/2022
05/08/2022 0000 00000 798 BB Rende Facll 9.903
08/08/2022 5271 98015 870 Transferéncia recebida 555.271.000.103.182
08/08 5271 103182-1 COLONIA DE PE
05/08/2022 08/08/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 132.180.100.010.109
08/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.801 Z8M6.360
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
08/08/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
08/08/2022 09/08/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 112.210.100.013.884
09/08/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 0,01 D
12/08/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.241.200.567.822 400D
Tar. agrupadas - ocorrencia 03/05/2022
12/08/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
15/08/2022 0000 00000 999SALDO
Langamentos futuros
Data Langcamento Documento Valor Total diario
15/08/2022 Tarifas Pendentes 0 R$ 16,060 16,080
Saldo
Juros * 0,00




Data de Debito de Juros

31/08/2022
I0F ~ 0,00
Data de Debito de IOF 01/0972022

Ha tarifas pendentes de cobranca. Total em
15/08/2822 R$ 16,008. Sujeito 3 cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacao efetuada com sucesso por: J8178201 PEDRO FRANCISCO RODRIGUES.




Extrato

Saldo de capital em 15/08/2022:

Rentabilidade bruta acumulada:

IR Projetado:

IOF Projetado:

Saldo liquido em 15/08/2022:

Resumo do més

Saldo bruto em 29/07/2022:

Aplicagoes no més:

Resgates no més:

IR sobre resgates no més:

IOF sobre resgates no més:

Saldo bruto em 15/08/2022:

Histérico de movimentagao

Data
29/07/2022
02/08/2022
02/08/2022
02/08/2022
02/08/2022
04/08/2022
05/08/2022
08/08/2022
09/08/2022
12/08/2022

12/08/2022

Histérico
Saldo Anterior
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate
Aplicacao
Resgate

Resgate

Valor

RS 26.623,04
RS 9,98

RS 0,01

RS 0,01

RS 22.051,94
RS 1.726,60
RS 58,00

RS 2.767,51
RS 0,01

RS 3,99

RS 0,01

Capital

RS 26.609,99
RS 9,97

RS 0,01

RS 0,01

RS 22.045,91
RS 1.725,98
RS 57,97

RS 2.766,15
RS 0,01

RS 3,99

RS 0,01

Juros
RS 13,05
RS 0,01
RS 0,00
RS 0,00
RS 12,97
RS 1,18
RS 0,04
RS 2,18
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00

RS 26.623,04
RS 0,01

RS 26.626,38
RS 2,31

RS 6,02

RS 0,00

IR

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 1,75
RS 0,17
RS 0,00
RS 0,39
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00

IOF

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 5,19
RS 0,39
RS 0,01
RS 0,43
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00



Data Histérico Valor Capital Juros IR IOF

15/08/2022 Saldo Final RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00




COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Piablica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 26.600,00
refativo & parcela n® 07 de julho de 2022, do ADITIVO DO TERMO DE
FOMENTO FCBC 01/2019 - PMBC 01/2019, firmado com o Municipio de
Balneéario Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que
se destinava, tendo sido escriturado nos registros contdbeis da Coldnia de
Pescadores Z-7, permanecendo & disposicdo dos orgdos de fiscalizagio e
auditoria para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentag@o comprobatoria da realizagdo
das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracdo ao
décimo quinto dia de agosto de 2022.

: 2
Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua Jose Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camborit — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7@hotmail.com / Site: www fepesc.com.br




COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagdo dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Oficio n? 32/ 2022.
Balneario Camborit, 15 de agosto de 2022.

A Gestora de Parceria,

Assunto: Prestacdo de Contas — Parcela n® 07/2022 ADITIVO DO TERMO DE
FOMENTO FCBC 01/2019 - PMBC 01/2019

Prezado Senhor,

Vimos através de o presente, justificar que reembolsamos a conta 327.722-4 o valor de
RS 108,85 referente & 01(uma) taxa de DOC/TED para contas de bancos diferentes
(R$11,00), taxa de pix (RS 39,85) e 01 (uma) manutencdo de conta (RS 58,00).

Nada mais a tratar, despedimo-nos.

Atenciosamente.

"

Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camborit — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7@hotmail.com / Site: www fepesc.com.br




COLONIA DE PESCADORES Z-7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da Col6nia de Pescadores Z-7, CNPJ:
82.711.680/0001-16, no uso de suas atribuicdes legais e estatutarias, apds
haver procedido ao exame dos documentos que comp&em a Prestacdo de
Contas relativa a parcela n® 07 do ADITIVO DO TERMO DE FOMENTO FCBC
01/2019 - PMBC 01/2019, manifestam-se favoravelmente, em raz3o da
regularidade das contas e dos documentos comprobatérios apresentados,
opinando pela sua aprovacgao.

Balneario Camboriu, 15 Agosto de 2022.

AR e L S Ao
Presidente do Conselho Fiscal
Marcelo Jodo Rosa

cPr QI

@CX@M dis R CAascamdie
1° Conselheiro Fiscal
Odair da Rocha Alexandre

cPr- QU

2° Conselheiro Fiscal
Roselia Euflorzino Maria

crr - QU

Rua José Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camboriti — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7@hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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G3311508241157851
15/08/2022 08:30:12

% l Consultas - Emissdao de comprovantes
EMPRESA

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/08/2022 - AUTCATENDIMENTO - 0B.30.06
5271X05271 0001
Comprovante FPix
. TITU e CERTIFICO que o MATERIAL ISERVIGO centante
(P;é éi; j; : EST:?N)I{ACSETAPESCADOREZ L 4 . deste dpcoments foi RECEBIDO | PRESTADO « aceito
iA: il kS 't —
————— =====m==== e = Em U.Zf I O ! ad&
SOBRE A TRANSACAQ '
ID: E0000000020220802120425460068465 Liome
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16 Wvicuia: . o O
VALOR: 2.250,59 o \2 elir M. Da Silva
TARIFA: 10,00 .
DATA: 02/08/2022 — 09:40:51
DESCRICAO: SALARIO
PAGO PARA: Elieder Vicente
CPF: **%_2771.269-%%*
CHAVE PIX: cbhcla794-ff5f-4cf7-af72-7384437119Ck
INSTITUICAO: 31872495 BCO C6 S5.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000134746759
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Motificacao enviada em: 02/08/2022 - (09:40:52
DOCUMENTO: 080201
AUTENTICACAC SISBB: D.ADY.1A0.E2C.342.DFB
;NPJ: §2.711.680/0001-16 CC: COMERCIAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
e Name g Fooae o3 Bepsrameio - e—
15 ELIEDER VICENTE 411005 2 1
SECRETARIO (A) Admissdo: 15/09/2021
todigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
2.486,00 8
1| HORAS NORMAIS 223;22 S5 53 S--;
998 I.N.5.5. 3 v 2 &
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 28,10 E g
-] -
Egle
3 S\
FEwlE
=
2
g
E
8
E
3
Q
Total de Venamentos Total de Desconins a
2.486,00 235,41 7(%{ E
TR = 2.250,59 ﬂ
Saliio Base Sal. Contr. INSS Base Cakc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faing I-FFF
2.486,00 2.486,00 2.486,00 198,88 2:278;69 1,50




SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.086
5271X05271 0001
Comprovante Pix
i = 3 CERTIFICO gque o MATERIAL{SERVICO cantante
CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES 2 deste documento fo| RECEBIDO | PRESTADO + acita.
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
______ - [ e W
SOBRE A TRANSACAQC
ID: EOCOO000020220802120543904403309 Home:
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16 Mk
VALOR: 3.536,;23 Cargo:
TARTFA: 10,00
DATA: 02/08/2022 - 09:41:03
DESCRICAOD: Ferias, 1/3 de ferias
PAGCO PARA: Joana C 5 B Jacinto
CPF: *%%_908.099-**
CHAVE FIX: joannabuenoc*gmail.com
INSTITUICAO: 00416968 BANCC INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000041533321
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Notificacao enviada em: 02/08/2022 - 09:41:04
DOCUMENTO: 080202
AUTENTICACAC SISER: 4.4A3.BFF.C09.1F6.2EB
AVISO E RECIBO DE FERIAS
AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICACAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
JOANA CARLA DE SOUZA BUENO JACINTO 6361255 003-0
PERIODOS
De Aguisigao De Gozo das Fénas De Gozo da Licenca Remunerada De Abono
01/09/2020 A 31/08/2021 13/07/2022 A 11/08/2022 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 2.966,76 P
Salario Base: 2.839,00 1/3 das Ferias: 1.186,70 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias: 0,00
Méedia Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 0,00
QOutras Vantagens: 127,76 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 2.966,76 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
1% Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 41766 D
Desconto do imposto de Renda: 20557 D
TOTAL DOS PROVENTOS: 415346 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 623,23 D
TOTAL LIQUIDO: 3.53023 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-Go concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigdo fica a
importancia liquida de R$ 3.530,23 (trés mil quinhentos e trinta reais e vinte e trés centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE, Data: 13/06/2022

BV

JOANA CARLA DE/S@UzA BUENO JACINTO COLONIA DE PESCADORES Z 07




STSEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
15/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.06

5271X05271 0001
Comprovante Pix

o oo . " CERTIFICO qut o MATERIALISERVIGO contante
CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES 2 deste documento foi RECEBIDD / PRESTADO ¢ aceito.
AGENCIA; 5271-X CONTA: 327.,722-4
SOBRE A TRANSACAOQ
ID: EQ000000020220802121029916460755
CNPJ DO PAGADCR: 82.711.680/0001-16
VALOR: 995,71
TARLFA: 9,85
DATA: 02/08/2022 - 09:41:13
DESCRICAO: Salario

PAGO PARKN: joana C 3 B Jacinto

CPF: * ok w -k

CHAVE Plxﬁbuenc*gmailccfn
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

BAGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000041533321
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 02/08/2022 - (09:41:14

DOCUMENTO: 080203
AUTENTICACAC SISBB:

E.21B.F07.7AF.3F9.,.756

INEJ: 82.711.680/0001-16 CC: COMERCIAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
e Wome % Funconane TS Deamels  TEE ]
3 JOANA CARLA DE SQUZA BUENQO JACINTO 252305 2 1
SECRETARIA Rdmissdo: 01/09/2012
>odigo Descrgdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 80,67 1.040,97
1] ANUENTO 0,00 46,85
3| HORAS FERIAS ¥39..33 1.798,03
807 | VANTAGENS FERIAS 80,91 80,91
931|1/3 DAS TERIAS 40,00 151,58
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.235;779
812 INSS FERIAS 10,06 264,63
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 10,53
9981 T.N.5.5. 750 81,58
942 | IRRF FERIAS 15,00 k30,19
Total de Viencmantos Total de Descontas
371834 2.722,;63
ortiquda T 995, 71
‘Salario Base Sal. Conir. INSS Base Cdle, FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.839,00 3.718,34 3.718,34 297,46 995,71 0,00

Declaro ter recebido a importincia |lquida discriminada neste recibo.

1C8 AL

A!Hnafﬁda Funciondrio

Dala
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MUNICiPIO DE ITAJAi Numero e Série da NFS-e

00000000063 / A1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operéria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

Data e Hora da Emissao
02/08/2022 09:31:46

& Competéncia
@..5 NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 82022
- Codigo de Verificagdo
COWN-3M6Q
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 24.769.157/0001-44 Inscrigdo Municipal: 308054

Nome fantasia: HBA FOOD SECURITY

Nome empresarial: HBA FOOD SECURITY LTDA - ME

Endereco: GETULIO VARGAS - AVENIDA, 204 CEP: 88303-220

Bairro: VILA OPERARIA Fone:

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: henrique_vet@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal:

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07

Endereco: RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40, S/N°® CEP:88332-230

Bairro: BARRA Fone:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Acessoria e orientacao referente a regularizagdo junto ao SIM-Servigo de Inspegdo Municipal de Balneario Camborit as industrias de pesca filiadas a
Colonia de-Pescadores da Barra de Balneario Cambeorili.
Referente ao més de julho de 2022.

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 14.600,00

Cadigo do Servico:
[8.02 - Instrugao, treinamento, orientagao pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza

Natureza de Operacdo:
501 - ISS devido para ltajai (Simples Nacional)
Local da prestagao do servigo

ITAJAI 7 SC - BRASIL

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido | Valor 1SS
14.600,00 14.600,00 0,00 % 0,00 | 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional [ Valor PIS Valor COFINS | ValorINSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

OUTRAS INFORMACOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de ltajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: HBA FOOD SECURITY LTDA - ME A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000000063 /
A1, EMITIDA EM 02/08/2022 NO VALOR DE R$ 14.600,00.

DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO:

Pagina 1 de 1.




HBA FOOD SECURITY & COLONIA DE PESCADORES Z-07

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Relatério: julho de 2022.

Visitas técnicas dia 05, 12, 19 e 26 de junho estabelecimentos ANA CLARA PESCADOS LTDA,
CLEUSA LEONARDO E CIA LTDA (ISMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA 04843289990
(Santa Costa Pescados), GILBERTO CORREA JUNIOR 04030429920 (PESCADOS CORREA),
SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS &
EMPANADO), VANICA e DETE;

Processo de atualizagdo de rotulos ANA CLARA PESCADOS LTDA, GILBERTO CORREA JUNIOR
04030429920 (PESCADOS CORREA); ANA CLARA PESCADOS LTDA, GILBERTO CORREA JUNIOR
04030429920 (Pescados Correa), SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO DE PESCADOS &
EMPANADOS (DOSUL PESCADOS & EMPANADO);

Orientagdo Boas Praticas de Fabricacdo ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA LEONARDOE CIA
LTDA (ISMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA 04843289990 (Santa Costa Pescados),
GILBERTO CORREA JUNIOR 04030429920 (PESCADOS CORREA), SUZANI CRISTINA GERALDO
COMERCIO DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS & EMPANADO), VANICA e DETE;
Orientagdo a proprietarios de empresas cadastradas a Colénia (Vanica e Dete) referente a
plantas e adaptacfes necessdrias;

Atualizagdo de Programas de Autocontrole empresa ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA
LEONARDO E CIA LTDA (ISMAEL) e SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO DE PESCADOS &
EMPANADOS (DOSUL PESCADOS & EMPANADO);

Processo de rotulagem empresa GILBERTO CORREA JUNIOR 04030429920 (PESCADOS
CORREA), SUZANI! CRISTINA GERALDO COMERCIO DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL
PESCADOS & EMPANADO);

o

Henriafxe Chabés cabral
Proprietario HBA FOOD SECURITY

Balnedrio Camborid, 02 de agosto de 2022.

HBA FOOD SECURITY LTDA — ME, CNPJ 24.769.157/0001-44,
Av. Gettlio Vargas, n°® 204, Vila Operaria, itajai/SC.
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SISBB - SISTEMA DE TINFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.07

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

TD: EQCQQ000020220802122506116183793
CNEJ DO PAGADCR: §2.711.680/0001-16
VALOR: 14.600,00
TARIFA: 10,00
DATA: 02/08/2022 - 09:41:31
DESCRICAO: HBA FOOD SECURITY LTDA ME

PAGC PARA: Hba Food Security

CNPJ: 24.7683.157/0001-44

CHAVE PIX: 24769157000144

INSTITUICAO: 09512539 CC DA FOZ DO RIO ITAJAI AC
AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000000304034

TIPG DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 02/08/2022 - 09:41:33

DOCUMENTO: 080204
AUTENTICACACQ SISEB: B.AFB.B72.A59.72C.FBS

Central de Atendimentc BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 o722

Informacoes, reclamacoes, canhcelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidorisa

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 7295 Q088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

CERTIFICO gur ¢ MATERIAL ISERVICO contants
deste documente loi RECEBIDO | PRESTADO v aceito.

Em a& L

Home:
Matncula:
Carge: B "

Presidente

oo



FGTS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 27/07/2022 - 16:40:00
FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
COLONIA PESCADORES Z 07 (0047)33618560
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

515 1 8.069,62 3 8
08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 82.711.680/0001-16 07/2022 07/08/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
645,56 0,00 645,56

"*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

| 858700000065 455601792206 807667050882 271168000018 |

AUTENTICAGCAO MECANICA

FGTS

FUNDO CE GASANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP

8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 27/07/2022

- 16:40:00

01-RAZAO SOCIAL/INOME

02-DDD/TELEFONE

COLONIA PESCADORES Z 07 (0047)33618560
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
515 1 8.069,62 3 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-1D RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAQ/TIPO (8)

82.711.680/0001-16

11-COMPETENCIA

07/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/08/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

645,56

0.00

15-TOTAL A RECOLHER

645,56

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

' 858700000065 455601792206 807667050882 271168000018 ]

A

AUTENTICACAO MECANICA




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
15/08/2022 = AUTOQATENDIMENTO - 08.30.07
5271X05271 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCTIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

Ceonvenic FGTS ARRECADACAC GRF

Codigo de Barras 85870000006-5 45560179220~
80766705088-2 27116800001-8

Data do pagamento 02/08/2022
CNPJ/CEI/CPF 82711680/0001-16
COMPETENCIA 07/2022
CODIGO RECOLHIMENTO ILS
VENCIMENTO 071/08/2022
VALCR DEPOSITO 643,56
Valor Total 645,56

DOCUMENTO: (080205
AUTENTICACAC SISBB: 5.946.77A.11A.ATE.653

CERTIFICO que o MATERIALISERVIGO contants
deste documento foi RECEBIDO | PRESTADD ¢ meeito.

w 0%, C8 132

Home

Matricula:
Carge: \’a




SISBE — STSTEMA DE TNFCRMACOES BANCO DO BRASIL
15/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.07
5271X05271 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

FINALIDADE: 06 PBAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : COLONIA DE PESCADCRES Z
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3569-6 - ATLANTICO SUL 5C
CONTA: 850.811.188-4

FAVCRECTDO: JQAC PEDRO APARICTO DA STLVA
CPF/CNPJ:

VALOR: R$% L12715,59
DEBITO EM: 04/08/2022

DOCUMENTO: 080401
AUTENTICACAQ SISBB: 1.02C.BB4.77E.041.D43

CERTIFICO que o MATERIALISERVIO contante
deste docaments foi RECEBIDO | PRESTADO e aceilo

EmO‘qeO%:c?Qj'

Nome:
Matricula:
Largo:

Presidente

ZOLONIA DE PESCADCRES Z 07

NPJ: 82.711.680/0001-16 CC: COMERCIAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
14 JOAD PEDRO APARICIO DA SILVA 631020 i 1
PESCADOR ARTESANAL DE PEIXE E CAMAROES Admisséao: 02/10/2020
>odigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 220,00 1.856,00
91| ANUENIO 0,00 9,28
998l I.N.5.5. 8,03 149,869
Total de Vencmentios Total de Descontos
1.865,28 149,69
voorLigido 3 1.715,59
Saidno Basa Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GT.5 do Més Base Calc. IRRF Faia IRRF
1.856,00 1.865,28 1.865,28 149,22 1.715,59 0,00

09,01 2R
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: Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
82.711.680/0001-16) | COLONIA DE PESCADORES Z-07
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Paar shis Hocianio 4is
[ Julhoa’2022J [ 19!08!2022] [ 07.1 6.22208.3348027-0] = .
fOLISEF\faQéES 1 9!08!2022
N° Recibo Declaragao: 50000066967113 Valor Total do Documento
\ 2.876,36
Composigao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 713,74 713,74
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:87/2022 Vencimento:19/088/2022
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1.613,92 1.613,92
81 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:B87/2022 Vencimento:19/088/2022
1176  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD 201,74 201,74
81 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD
PA:@7/2022 Vencimento:19/08/2022
1176  CP TERCEIROS - INCRA 16,13 16,13
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA:@87/2022 Vencimento:19/088/2822
1191 CP TERCEIROS - SENAC 80,69 80,69
@1 CP TERCEIRQS - SENAC
PA:@7/2022 Vencimento:19/08/20822
1196 CP TERCEIROS - SESC 121,04 121,04
@1 CP TERCEIRQS - SESC
PA:Q7/2022 Vencimento:19/08/2622
1200 CP TERCEIROS - SEBRAE 48,41 48,41
81 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:@7/2022 Vencimento:19/08/2022
1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 80, 69 80, 69
81 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:B7/2022 Vencimento:19/088/2022
Totais 2,876,36 2.876,36
s SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 1/1 27/07/2022 16:38:41 Y.
85840000028 0 76360385222 2 31071622208 2 83480270007 7 AUTENTICAQI\O MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ 85840000028 0 | [ 76360385222 2 | [ 31071622208 2 | [ 83480270007 7 |  CNPJ: 82.711.680/0001-16

Namero: 07.16.22208.8348027-0
Pagar até: 19/08/2022
Valor: 2.876,36




STSEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASTL
15/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.320..07
5271X05271 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: COLONIA DE PESCADCORES Z
AGENCTIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

Convenio RFB—DARF CODTGC DE BARRAS

Codigo de Barras B5840000028-0 T6360385222-2
31071622208-2 B83480270007-7

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 08/08/2022
Numero do Documento 07.16.22208.8348027-0
Valer Total 2.876,36

Modelo aprovado pelo Ato Declarataorin Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: (080801
AUTENTICACAQ SISBB: 0.AR6D.F50.C14.9C6.FCC

CERTIFICO que o MATERIALISERVICO centmnte
deste documento foi RECEBIDO | PRESTADO & aceit.

m 0D ¥ ; o2

| +4)

we \fa\delir M. Da Sy
Presidente

Transagao efetuada com sucesso por: J8178201 PEDRO FRANCISCO RODRIGUES.




22 = BANCO DO BRASIL - L3iN5:53

1 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: COLCNIA DE PESCADORES Z
AGENCTA: 5271-X CONTA: 103.182-1

DATA DA TRANSFERENCIA 08/08/2022
NE. DOCUMENTO 555.271.000.327.722
VALOR TOTAL 108,85

*xxkkk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COLONIA DE ©PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327..
NR. DOCUMENTO 555.271.000.1

]
2

NR.AUTENTICACAO 1.53D.6E6.881.240.281




CONECTIVIDADE SOCIAL CAIA

A ECONOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente EXATA CONTABILIDADE EIRELI:04834567000114 ,
Seu arquivo FOIOEGS7b0G00006.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 27/07/2022 as 16:42:15.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D901D7F84040404040404040DBDDEESFAD279CT2..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugao.

Informagdes Complementares:

Transmissor: EXATA CONTABILIDADE EIRELI:04834567000114
Inscrigao Transmissor: 04.834.567/0001-14

Responsavel: EXATA LTDA

Inscricao Responsavel: 04.834.567/0001-14

Competéncia: 07/2022

NRA: FOIOEGS7b0G00006

Base de Processamento: SC - Balneario de Camboriu

Caodigo de Recolhimento: 115

Contato: MAURI ELADIO DE SOUZ

Telefone: 004733671195

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo das informagdes.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/07/2022

GFIP - SEFIP §.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA:  16:40:00
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAOQ DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: FOiOEGS7b0G0000-%6
EMPRESA: COLONIA PESCADORES Z 07 N°® CONTROLE: LRRKbXGkLOBDOOCOD-4 INSCRICAO: 82.711.680/0001-16
COME: 07/2022 COD REC: 115 coD GES: 2100 FPAS: 515 QUTRAS ENT: 01185 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO: )
LOGRADQURO: AVENIDA R JOSE mwmmmHmnc|<Hecmjuo |||||||||||||||| BAIRRO: BARRA N N CNAE PREPONDERANTE: 3430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: BR330-000 TELEFONE: 0047-33618560 CNAE: i 9430800
AFURACAG DO VALOR A mECOLAER: . S5 T &s0 " Jaa TTEEg T TOTAL
e NN o S U .= == e et e S o et e T e B R e 1||||||1m. |||||||||||
+ t
5EGURADO IRl
Empregados/Avulsos 713,74 0,00 0,00 0,00 e 913,74
Ceontribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 ; 0,00
EMPRESA )
Empregados/Avulsos 1.613,92 0,00 0,00 0,00 '1.,613,92
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00
RAT 80,69 0,00 0,00 0,00 80, 69
RAT - Agentes Nocives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagcs a Cocperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializacdo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00
Evento Desportivo/Batrocinio 0,00 a,00 0,00 0,00 < 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 7g,00
{-) Retencadc Lei 9.711/98 0,00 0,00 o,00 0,00 0,00
(-} Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Compensagac 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 2.408,35 0,00 0,00 0,00 2,408,235
OUTRAS ENTIDADES T - e T g, 00 “5oo 168,03
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 468,03 0,00 0,00 0,00 468,03
TOTAL A RECOLHER - B - > 876,38 0,00 0,00 0,00 2.876, 38

(*) 05 valores de retengdo, salario-familia/salario-maternidade e compensacao demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARACAD DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO BRQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
pivipa DOS VALORES DELA DECORRENTES E ﬂOZmHHHCHAmZWmeDHdOAmV PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAD EM pivipa ATIVA, NA AUSENCIA DO CQPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAC JUDRICIAL NOS ERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/COMTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTRCAD QUANTO AD VALOR E PROCEDENCIA DEST Umﬁh?%bﬂVO\GHdHDb\
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAC DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMFO, L EXISTENCIA DE OQUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTG,
ATNDA QUE RELATIVAS AC MESMO PERICDO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAC DE piviDa NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMEROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBRITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 2589 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADRO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/199%, E LLTERACOES POSTERICRES.




MINISTERIO DC TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

EMPRESA: COLONIA PESCADORES Z 07
COMP: 07/2022 COD REC:115
TOMADOR/OBRA :

NCME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL REM 13°%SAL

ELIEDER VICENTE

2.486,00 0,00
JOANA CARLA DE SOUZA BUENO JACINTO

3,718;34 0,00
JOAC PEDRO APARICIO DA SILVA

1..865,28 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
8.069,62 0,00

COD GPs: 2100

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

FPAS: 515

OUTRAS ENT: 01

DATA: 27/07/2022
HORA: 16:40:00
PAG : cooL/0004

858700000065 455601792206 807667050882 271168000018

PIS/PASEP/CI
BASE CAIL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

210.51784.99-0
0,00
210.52370.87-1
0,00
124.52670.91-1
0,00

0,00

CONTRIE SEG DEVIDA

INSCRICAO: 82.711.680/0001-16
SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00

B TNSCRICAO:
ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACED CRO
DEPOSITO JAM
15/09/2021 01 04110
207,31 198,88 0,00
01/09/2012 01 02523
356,74 297,46 0,00
02/10/2020 01 06310
149,69 149,22 0,00
718,714 645,56 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/07/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:40:00
PAG : 0002/0004
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA
858700000065 455601792206 807667050882 271168000018

N® ARQUIVO: FOiOQEGST7b0G0000-6

EMPRESA: COLONIA PESCADORES Z 07 N° DE CONTROLE: LRRKbXGkLO80000-4 TNSCRICAO: 82.711.680/0001-16
COMP: 07/2022 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TCMADOR/OBRA: — e INSCRICAO: _ o
LOGRADOURO: AVENIDA R JOSE FRANCISCO VITOR 40 BATRRO: BARRA CMAF, PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIC CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-000 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGAD 13° BASE CAIL PREV 50C BASE CAL 13° PREV SOC
01 3 8.069, 62 0,00 8.069, 62 0,00
TOTAIS: 3 8.069, 62 0,00 8.069, 62 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/07/2022
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:40:00
PAG = 0003/0004
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858700000065 455601792206 807667050882 271168000018
i B - ) N°® ARQUIVO: FOiOEGS7b0G0000-6
EMPRESA: COLONIA PESCADORES Z 07 N® DE CONTROLE: LRRKbXGKLO80000-4 INSCRICAO: 82.711.680/0001-16
COMP: 07/2022 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1,00
_ TOMADOR/OBRA: - ) _ INSCRICAO:
LOGRADOURO: AVENIDA R JOSE FRANCISCO VITOR 40 BATRRO: BARRA CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-000 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 8.069, 62
REMUNERACAC 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 3
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/08/2022
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
645,56 0,00 0,0 0,00 645,56



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/07/2022

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:40:00
PAG : 0004/0004
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CCNSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
PR 3 - N¢ ARQUIVO: FOiOEGSTo0OGO000-6
EMPRESA: COLONIA PESCADORES 2 07 N® DE CONTROLE: LRRKbXGKLO8B0000-4 INSCRICAO: 82.711.680/0001-16
COMP: 07/2022 COD REC:115 COoD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADCR/OBRA: = _ INSCRICAO: —
LOGRADOURC: AVENIDA R JOSE FRANCISCO VITOR 40 BATRRO: BARRA CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-000 TELEFONE: 0047 3361 8560 CNAE: 9430800
VALCR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 2.876.38 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 713.74
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCAC DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIC MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGCS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANQS: 0.00 COM PRODUCAC PJ: 0.00
VALORES PAGOS CCOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 coM PRODUCAOQ PF: 0.00
VALORES PAGOS CCOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAC
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AC LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAC (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADOC: 0.00 VALCR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 RNOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 0 I1: 0 Iz 0 I3: 0 TI4: 0 1I5: o (O 0 K : 0 L ¥ 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 MN3: Qi B2 0 02 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0
82z 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 s2: o 83 0
1 0 T2: 0 Ul: 0 uz: 0 U3: 0 v3: 0 W : g ¥4 0 ¥t g ¥ 0
Z1: 0 z2: 0 Z3: 0 z4d: o I 0 z6: 0 Z6: 0



COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federacao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Relatério Circunstanciado das Atividades Realizadas no més de
Julho

Balneario Camborid, 15 de agosto de 2022.

Informamos que o recurso disponibilizado através do ADITIVO DO TERMO DE
FOMENTO FCBC 01/2019 - PMBC 01/2019 para o més de julho pela Prefeitura
Municipal de Balneario Camborit - SC foi utilizado no pagamento de saldrios,
encargos de funcionarios, honorarios de veterindrio.

Abaixo listamos as atividades desenvolvidas durante o més de Julho:

- Atendimento de 30 pescadores para assuntos gerais e 52 via whatsapp sendo:

* 02 agendamentos da carrera.

* 25 preenchimentos da GPS (Guia da Previdéncia Social).

* 02 renovagdes de licenca de pesca.

* 01 recadastramento e/ou manutencdo de carteira artesanal.

No dia 09 e 10 de Julho foi realizada a 332 Festa do Pescador em parceria com a
Prefeitura Municipal, Fundagdo Cultural, Secretarias de Turismo, Seguranca e
Saude. Durante o evento ocorreram vdrias apresentacdes artisticas e também
muita comida tipica local na qual a comunidade se confraternou e promoveu a
cultura entre os visitantes.

Ja no dia 27 de Julho participamos de audiéncia piblica na Assembléia Legislativa
para debater sobre a Portaria MMA n° 148 de 07 de Junho de 2022, que alterou e
incluiu recursos pesgueiros na lista de espécies ameacgadas na Portaria MMA n°
445 de 2014.

Continuamos com o recadastramento e manutengdo da carteira de pescador,
renovacdo de licencas de filiados a entidade e inclusdo de mapas de produgdo
referentes & pesca do arrasto de praia.

Atenciosamente,
Col6nia de Pescadores Z-7

Vaidélirﬁﬁanoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboritl — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7@hotmail.com / Site: www fepesc.com br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:14:36 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EDFE.BF03.ABFC.E781

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): COLONIA DE PESCADORES Z-07

CNPJ/CPF: 82.711.680/0001-16
{Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICM5/5C)

Esta certiddo é vilida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
MNumero da certiddo: 220140099971480

Data de-emissao: 22/06/2022 09:49:52
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 21/08/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http;//www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 15/08/2022 14:23:43




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
54569 / 2022 24/05/2022 22/08/2022
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
82.711.680/0001-16 COLONIA DE PESCADORES Z 7.
INSCRIGAO MUNICIPAL: 150129
_ ATIVIDADE CNAE:

9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9499500 - Atividades associativas nfo especificadas anteriormente

3839499 - Recuperagao de materiais ndo especificados anteriormente

1510600 - Curtimento e outras preparacoes de couro

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte

ENDERECO / LOCALIZACAQ:

Logradouro: JOSE FRANCISCO VITOR, 40 Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA
Bairro: BARRA CEP: 88332-230

AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAQ:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C2254569N9085D34

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboria
https:/iwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balnearic Camborid Rua Dinamarca, 320




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  82.711.680/0001-16
Raz3o Social: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU

Endereco: RUA SANTINHO S N / BARRA / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/08/2022 a 13/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022081502114089912739
Informagdo obtida em 15/08/2022 14:21:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COLONIA DE PESCADQORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 82.711.680/0001-16

Certiddo n°: 6406676/2022

Expedigdo: 23/02/2022, as 10:25:40

Validade: 22/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 82.711.680/0001-16, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgao desta certidd@o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.




ESTADO DE SANTA CATARINA ,
MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU ,
FUNDAGAO CULTURAL DE BALNEARIO CAMBORIU

AU, PREFEITURA
~™ BALNEARIQ
=75 CAMBORIU

)
)

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

CONTROLE DE PARCERIAS LEI 13019/2014

PROCESSO 07/12- 2022 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
UNIDADE COLONIA DE PESCADORES Z 7
RESPONSAVEL VALDELIR MANOEL DA SILVA

ASSUNTO PRESTACAO DE CONTAS - 072 PARCELA DE 12
RELATORIO N° 01-16-08-2022

Recebemos, na data de 16 de agosto de 2022, documentacao a titulo de prestacao de contas

da entidade supracitada, dando origem ao Processo n® 07/12-2022, referente a 072 parcela

do Segundo Aditivo do Termo de Fomento 001/2019 abaixo descrito, somado ao aditivo de

R$ 14.600,00, que ap0s verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: FUNDACAO CULTURAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

ORDENADOR DA DESPESA:. DENIZE APARECIDA RODRIGUES DA COSTA LEITE

ENTIDADE BENEFICIADA: COLONIA DE PESCADORES Z 7

CNPYJ: 82.711.680/0001-16

FONE: 47-3361.8560

ENDERECO: Rua José Francisco Vitor, 40 Bairro da Barra

CEP: 88.332-230

E-MAIL: coloniadepescadores-z7@hotmail.com

RESPONSAVEL: VALDELIR MANOEL DA SILVA

crr (D

- INICIO:  02/01/2022
VIGENCIA DA PARCERIA: 1 ANO ,
TERMINO: 31/12/2022

VALOR R$ 12.000,00 +

R$ 14.600,00
TOTAL RS$ 26.600,00

TERMO DE FOMENTO: DATA: 25/10/2021

SEGUNDO ADITIVO TERMO PMBC
001/2019 FCBC 001/2019

REPASSE EM: 15/07/2022

GESTORA DA PARCERIA:
HAYDEE ASSANTI

Matricula n® 7.609/1998 - Decreto 8643/2017

E
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3693-CEDE-A410-18B9 e informe o c6digo 3693-CEDE-A410-18B9

Assinado por 1 pegsoa: DENIZE APARECIDA RODRIGUES DA CO$TA


user
Realce


ESTADO DE SANTA CATARINA WA, PREFEITURA

MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU , ~2 BALNEARIO
FUNDAGAO CULTURAL DE BALNEARIO CAMBORIU =55 CAMBORIU

ANALISE CONCLUSIVA DA PRESTACAO DE CONTAS

e A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragao e respectivo Plano de
Trabalho, estritamente no objeto acordado.

e Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagao bancaria, observando-
se a vinculagdo desses, deu-se Uinica e exclusivamente amo as movimentacoes da Parceria.

® A conciliacdo entre débitos/créditos na conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentacao especifica dos recursos.

e Todas as despesas estao respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados, bem
como a sua respectiva liquidacao.

® A documentacao comprobatéria da realizagdo das despesas esta apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

e Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no Plano
de Trabalho apresentado.

Inexisténcia de pagamentos sem suporte legal.

® RESSALVA: Sem ressalvas a serem consideradas.

CONSIDERACOES FINAIS

Foram examinados os documentgs que deram origem aos elementos constantes deste
processo de prestacao de contas da COLONIA DE PESCADORES Z 7 em referéncia, e seus
agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui
analise dos documentos de despesa, relatorios, movimentacao financeira e periodicidade de
aplicagao de recursos.

A documentagao comprobatodria esta revestida das formalidades legais.

Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestacao de
contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacao e adogao dos
procedimentos subsequentes.

Haydée Assanti - Gestora de Parceria 16/08/2022
Matricula n® 7.609/1998 - Decreto 8643/2017

De acordo: A Fundagao Cultural, para deliberagao e assinatura.

Denize Aparecida Rodrigues da Costa Leite
Gestora do Fundo Municipal de Cultura

Assinado por 1 pessoa: DENIZH APARECIDA RODRIGUES DA COSTA _EITIE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3693-CEDE-A410-18B9 e informe o cadigo 3693-CEDE-A410-18B9



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 3693-CEDE-A410-18B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 DENIZE APARECIDA RODRIGUES DA COSTA LEITE (CPF 587.XXX.XXX-97) em 16/08/2022 17:26:58
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/3693-CEDE-A410-18B9


https://bc.1doc.com.br/verificacao/3693-CEDE-A410-18B9

